DIÁRIO OFICIAL Nº 32925 27Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 023/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
SRP n.º 023/2015/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de materiais
descartáveis, para atender as necessidades da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará,  sendo vencedora do lote 01 a
empresa A. M. DE M. PIMENTEL & CIA LTDA - ME, CNPJ Nº
12.670.817/0001-56,  e vencedora dos lotes 03 e 04 a empresa
OLIVER EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI -
ME, CNPJ Nº 21.794.652/0001-15, tendo fracassado o lote 02
que será adquirido através de novo procedimento licitatório.
Belém/Pa, 08 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 851106

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP E A
EMPRESA DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
01.490.595/0001-73, estabelecida na Rua Edgard damasceno,
65, Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 60.120-010, telefone: (85)
3264-4770, neste ato por seu representante legal, Sra. Ana Kelly
Corrêa Portugal, inscrita no CPF/MF sob o n.º 666.993.472-68,
residente e domiciliado nesta cidade, designada simplesmente
DOADORA e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ - FSCMP, pessoa jurídica de direito público, integrante da
Administração Pública Indireta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.929.345/0001-85, com sede na Rua Oliveira Belo, nº 395,
Bairro Umarizal, Belém - PA, neste ato representada por sua
Presidente, Dra. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO, brasileira,
casada, Médica, portadora do CRM n.º 2370, inscrita no CPF/MF
sob o n.º 047.930.802-00, residente e domiciliada nesta cidade
de Belém-Pará, na Rua Boaventura da Silva, 1664, aptº 801,
Bairro Umarizal, CEP: 66.060-060, designada simplesmente
DONATÁRIA, resolvem celebrar o presente Termo de Doação,
mediante as cláusulas abaixo, observados artigos 41, inciso V
e 541 do Código Civil Brasileiro c/c artigo 7º, inciso II, da Lei
Complementar nº. 52/2006 e artigo 54 da Lei nº. 8.666/93.
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por
fi nalidade a doação dos bens abaixo especifi cados fi rmado entre
a DOADORA e a DONATÁRIA.

Equipamento Quantidade Série Marca

Cell Dyn 3500 1 6210906307 Abbott

Cell Dyn 3700 1 22151AK Abbott

CLÁUSULA SEGUNDA - A DOADORA declara que os bens acima
descritos são de sua propriedade, e serão doados à DONATÁRIA,
de livre e espontânea vontade, sem coação ou infl uência de
quem quer que seja, de forma gratuita, sem encargo de qualquer
natureza, transferindo desde já e irrevogavelmente toda posse,
ação e domínio que exercia sobre os referidos bens.
CLÁUSULA TERCEIRA - A DONATÁRIA declara que concorda com
todos os termos e condições do presente instrumento e aceita
plenamente a doação do bem descrito na Cláusula Primeira, bem
como providenciará sua devida inclusão em seu inventário.
E, por estarem justos e avençados, assinam o presente
instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença
das 2 (duas) testemunhas abaixo-assinadas e a tudo presentes.

Belém-PA, 01 de julho de 2015
Diagnocel Comércio e Representações Ltda

DOADORA
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

DONATÁRIA
Testemunha 1______________________ (CPF nº ___________)

Testemunha 2 ______________________ (CPF nº ___________)

Protocolo 851052

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2015/71407, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015, cujo objeto é
Aquisição de Camisas.
Itens1 a 9 - LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO - ME, CNPJ
13.498.235/0001-05 Total R$280.900,00 (duzentos e oitenta
mil e novecentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/71407 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 09 de julho de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 850906
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2015
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade, representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2015/31738, Pregão Eletrônico nº 015/2015, cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada no fornecimento
de medicamentos para uso no tratamento de pacientes no
ambulatório da Fundação HEMOPA.
ITEM 1 - ELFA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 09.053.134/0002-
26, com a proposta de R$246.684,00 (Duzentos e quarenta e
seis mil seiscentos e oitenta e quatro reais).
ITEM 2 - F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ 04.949.905/0001-63,
com a proposta de R$36.779,60 (trinta e seis mil setecentos e
setenta e nove reais e sessenta centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/31738 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 09 de julho de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 851108

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 317, DE 07 DE JULHO DE 2015.
A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria 313 de 02/07/2015, publicada
no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
RESOLVE:
CEDER, o servidor ARINEY COSTA DE MIRANDA - matrícula
nº 57173883/ 2, ocupante do cargo de MEDICO, para a
Universidade do Estado do Pará - UEPA, com ônus para o órgão
de destino, retroagindo seus efeitos a 01/07/2015, para fi ns de
regularização funcional.

PORTARIA Nº 320, DE 07 DE JULHO DE 2015
A Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria 313 de 02/07/2015, publicada
no DOE nº 32.920 de 03.07.2015.
CONSIDERANDO, o teor do Relatório Final apresentado pela
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurada pela
Portaria n° 14 de 14.01.2015 Publicada no DOE n° 32.809 de
16.01.2015 e prorrogado pela Portaria n° 106 de 12.03.2015,
Publicada no DOE n° 32.848 de 17.03.2015, constantes nos
autos do Processo n° 2014 / 389977;
CONSIDERANDO que o inciso II do artigo 183, da Lei n° 5.810, de
24 de janeiro de 1994 prevê a Suspensão como pena disciplinar;
CONSIDERANDO fi nalmente o disposto nos artigos 179 e 223 da
Lei 5.810 / 1994;

RESOLVE:
I - SUSPENDER por 5 (cinco) dias, no período de 14 a 18.07.2015,
o servidor ROMULO LEO SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula nº.
57188616/ 1, TECNICO DE ENFERMAGEM lotado na FUNDAÇÃO
PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
por infringir o inciso I do art 177 da Lei nº 5.810/ 1994.
II - Determinar que conste no assentamento funcional do
servidor a penalidade aplicada
DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 850645

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.385
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07.07.2015
SERVIDOR: PRISCILA CAVALCANTE SÁ
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.387
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 09.07.2015
SERVIDOR: LAISE CRISTINA MEDEIROS PANTOJA
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 08.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício/ FPEHCGV

Protocolo 850649

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 100/2015
Objeto: Aquisição de material OPME para o atendimento de
paciente do SUS.
Valor Total: 11.600,00
Data da assinatura: 03/07/2015
Vigência: 03/07/2015 a 02/08/2015.
Dispensa: 13/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
642610                            339030 0269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Av. Senador Lemos, n°. 2053, Sala 13, A - Bairro
Telégrafo
CEP. 66.113-000 Belém-PA
Telefone: (91) 3244-3466

E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 850856

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 12
Data de Assinatura: 03/07/2015
Valor: 1.135.988,40
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Promover a repactuação de preços na forma da
Cláusula IV - Do Preço.
Contrato: 139
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho - 904577; Natureza da Despesa - 339047;
Fonte do Recurso - 0103; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Tv São Sebastião, n. 888, Bairro Sacramenta
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Email: lgservicos@oi.com.br
Telefone: 9132440333
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 847882